
SMLOUVA O DÍLO

č. S932/2020/035

Lesy České republiky, s.p.

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel

zastoupený Ing. Miroslavem Roznerem, ředitelem Krajského ředitelství Karlovy Vary, na základě Pověření 
ze dne 18.7. 2019

ve věcech technických jedná:  technický pracovník pro stavební činnost 

č. telefonu: e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jen „objednatel")

a

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s
IČO: 47116901 
DIČ: CZ47116901
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1930 

sídlo: Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov

zastoupený: Ing. Janem Cihlářem, ředitelem divize 02a členem představenstva na základě plné moci ze dne 
11.7.2014

ve věcech technických jedná: 

č. telefonu: 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 19-1583390227/0100

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo:

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo v následném rozsahu:

• zpracování pasportů a manipulačních provozních řádů pro MVN U pomníčku na 
p.p.č. 668 v k.ú. Háje u Chebu, Pod myslivnou na p.p.č. 134 v k.ú. Výhledy, Lesní na 
p.p.č. 1659 v k.ú. Libá, U Nebes na p.p.č. 30 v k.ú. Nebesa, Nad liškárnou na p.p.č

1



229 v k.ú. Otov u Hazlova, Stará obora na p.p.č. 399 v k.ú. Lužná u Františkových 
Lázní, U střelnice na p.p.č. 338/3 v k.ú. Horní Luby, U mlýna na p.p.č. 987/1 v k.ú. 
Dolní Žandov a U Černé cesty na p.p.č. 585 v k.ú. Újezd u Krásné; zpracovaní 
formulářů pro předložení žádostí o nakládání s vodami a schválení MPŘ pro 
jednotlivá vodní díla

„Vypracování provozních a manipulačních řádů vodních nádrží na LS Fr. Lázně"; dále jen 
„dílo1'.

Evidenční číslo zakázky S932/2020/035

vše za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím 
řízením, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, správními akty a touto smlouvou.

2. Projektová činnost bude provedena podle ustanovení § 159 zákona č. 183/2006 Sb. v účinném 
znění s odpovědností projektanta uvedeným ustanovením upravenou.

3. Rozsah a obsah dokumentace je dán vyhláškou č. 216/2011 Sb. a vyhláškou č. 499/2006 Sb. v 
účinném znění, zadávacím listem a nabídkou od projektanta, které jsou přílohou této smlouvy.

4. Dílo bude splňovat technické požadavky na její obsah a tvorbu dle ustanovení příslušných obecně 
závazných právních předpisů.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se 
před podpisem této smlouvy seznámil s povahou budoucího staveniště.

6. Dílo bude vyhotoveno v množství:

pro každou MVN: 4 ks paré a k tomu 1 x v elektronické podobě (needitovatelné - formát pdf*., 
editovatelné - formát doc. xls. dwg.*)

II.

Doba plnění

1. Zahájení prací na díle (dále jen „zahájení prací"): 8.6.2020

2. Zjistí-li objednatel v rámci kontroly odevzdaných prací nedostatky, vyzve zhotovitele k jejich 
odstranění.

3. Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy provést nejpozději do 31.7.2020; objednatel se zavazuje 
provedené dílo převzít.

4. Provedením díla se rozumí mimo jiné předání požadovaného počtu paré dokumentace objednateli. 
Dílo je provedeno, je-li plně způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, 
neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo 
nezpůsobilé plně sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

5. O předání a převzetí díla bude učiněn datovaný zápis do protokolu a potvrzen podpisy oběma 
smluvními stranami.

6. Pokud zhotovitel připraví práce k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel 
převzít je i v nabídnuté zkrácené lhůtě.

III.

Cena a platební podmínky

1. Za řádnou realizaci předmětu této smlouvy, tj. zhotovení díla a poskytnutí všech plnění dle této 
smlouvy, náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 265.050,- Kč bez DPH, slovy 
Dvěstěšedesátpěttisícpadesátkorunčeských bez DPH. Ktéto ceně bude připočtena DPH ve výši dle 
příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vznikne-li 
povinnost kjejí úhradě. Cena za dílo je strukturována dle položkového rozpočtu uvedeného v příloze

2



této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádnou realizaci této smlouvy; změněna 
může být pouze písemnou dohodou smluvních stran (dodatkem).

7. Cena je sjednána podle cenové nabídky zhotovitele a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 
řádnou realizaci předmětu smlouvy.

2. Zálohy objednatel neposkytuje.

3. Cena za dílo dle odstavce 1 bude objednatelem zhotoviteli uhrazena na základě faktury (daňového 
dokladu), řádně vystaveného zhotovitelem po řádném dokončení a předání díla objednateli a 
doručeného na adresu Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Karlovy Vary, Krušnohorská 
1010/7, Karlovy Vary 360 10.

4. Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení smluvní straně,

5. Fakturační adresa:

Lesy České republiky, s.p.
Lesní správa Františkovy Lázně 
Chebská 8
351 01 Františkovy Lázně

6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:

jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu,
nebyly-li vyúčtované práce provedeny nebo vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

V takovém případě objednatel není v prodlení s platbou takto účtované ceny.

IV.

Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Dílo vypracuje autorizovaná osoba v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství - 

2. Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním projektové dokumentace pro potřeby zajištění přípravy stavby 
a pro zadání a realizaci stavby.

V.

Záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracovaného díla, za 
správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované díla 
a proveditelnost stavby podle příslušné dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň 
projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí.

2. Záruku za jakost dle odstavce 1 zhotovitel objednateli poskytuje na dobu 5 let od převzetí řádně 
dokončeného díla Objednatelem.

3. Vady díla je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě do 5 dní od jejich písemného oznámení 
objednatelem, nebude-li písemně dohodnuto jinak. V případě, že objednateli vznikne v příčinné 
souvislosti s vadou díla škoda, je zhotovitel povinen k písemné výzvě objednatele tuto objednateli 
uhradit, včetně případné náhrady nákladů objednatele spojených s nutností provedení případných 
víceprací zhotovitelem stavby, a to do 10 dnů od doručení výzvy.

VI.

Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle čl. II. odst. 4 této smlouvy zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý, den 
prodlení.

3



2. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží druhé 
smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je strana v prodlení, za 
každý, byť i započatý, den prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady dle čl. V. této smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pětsetkorunčeských) za každý, byť i 
započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

5. Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne 
doručení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a 
časové určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo objednatele smluvní pokutu 
požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli.

VII.

Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel i přes 
předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne součinnost nutnou 
pro řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení s platbou ceny po 
dobu delší než jeden měsíc.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě:
-provádění prací v rozporu s touto smlouvou,
- pokud je zhotovitel v úpadku,
- prodlení zhotovitele s provedením díla o více než jeden měsíc nebo
-jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy 
odstoupit.

4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

Vlil.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

2. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4



6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně 
aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 
podle platných a účinných právních předpisů.

LČR, s.p. za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy je i její příloha.

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.

n 05. 2020
V Karlových Varech dne v Praze dne: ... .í\

Ing. Miroslav Rozner 

ředitel Krajského ředitelství Karlovy Vary

Ing. Jan Cihlář

ředitel divize 02, člen představitelstva

Příloha - Zadávací list projekčních prací, položkový rozpočet (soupis prací)

5

http://www.lesycr.cz


Příloha č. 1 Pracovního pokynu 37/2015

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s. p. 

Krajské ředitelství Karlovy Vary

Zadávací list projektových prací - pas po rty a MPŘ pro MVN

Název akce: Vypracování pasportů a manipulačních provozních řádů na LS Františkovy Lázně
Druh realizace: oprava
Stupeň dokumentace: pasporty a MPŘ

Obec s rozšířenou působností: Cheb, Aš

k.ú.: Háje u Chebu, Výhledy, Libá, Nebesa, Otov u Hazlova, Luzná u Františkových Lázní, Horní Luby, 
Dolní Žandov Újezd u Krásné

Kraj: Karlovarský 

Popis stávajícího stavu:
Devět malých vodních nádrží. Jedná se o MVN U pomníčku na p.p.č. 668 v k.ú. Háje u Chebu, Pod 
myslivnou na p.p.č. 134 v k.ú. Výhledy, Lesní na p.p.č. 1659 v k.ú. Libá, U Nebes na p.p.č. 30 v k.ú. 
Nebesa, Nad liškárnou na p.p.č 229 v k.ú. Otov u Hazlova, Stará obora na p.p.č. 399 v k.ú. Lužná u 
Františkových Lázní, U střelnice na p.p.č. 338/3 v k.ú. Horní Luby, U mlýna na p.p.č. 987/1 v k.ú. Dolní 
Žandov a U Černé cesty na p.p.č. 585 v k.ú. Újezd u Krásné. Pro MVN jsou vypracovány geometrické 
plány.

Popis návrhu a požadavků investora na dílo:
Vypracovat pro jednotlivé nádrže pasporty a manipulační provozní řády - hydrotechnické posouzení a 
zhodnocení stavu (posouzení stávajících objektů a jejich porovnání s aktuálními daty ČHMÚ, terénní 
posouzení funkčnosti jednotlivých objektů a stavu vodohospodářského díla), geodetické práce. 
Zpracovat formuláře pro předložení žádostí o nakládání s vodami a schválení MPŘ.
Termín odevzdání komplet díla: 31.7.2020
Výstup zpracovaného díla (Pasport a MPŘ - textová, výkresová část, fotodokumentace, atd.) bude 
vyhotoveno pro každou MVN ve 4 paré včetně jednoho vyhotovení v elektronické podobě na CD.

Obsah díla:

Rozsah a obsah dokumentace je dán vyhláškou č. 216/2011 Sb. a vyhláškou č. 499/2006 Sb. v 
účinném znění a nabídkou od projektanta, která je přílohou této smlouvy

Ostatní požadavky:

Teprve po předání a převzetí díla je možno vystavit fakturu.

Dílo bude předáno i v elektronické podobě (needitovatelné - formát pdf., editovatelné - formát 
dwg. a doc.).

Budou-li shledány chyby nebo nedostatky v odevzdaných pracích, bude dohodnuta lhůta jejich
odstranění.

Tento zakázkový list slouží k uzavření smlouvy o dílo. A

dne: dne:
Zpracov4félř

 technický pracovník pro stavební činnost



Příloha č. 1 Pracovního pokynu 37/2015

, technický pracovník pro stavební činnost

, správce lesní správy Františkovy Lázně

Ing. Miroslav Rozner, ředitel Krajského ředitelství Karlovy Vary



i
i
I
I
I
\
I
1
I
I
\
I
I
!
I
l
I
I
I
\
I

IV Nabídková cena a rozpočet

Výkaz výměr pro ocenění vypracování pasportů a manipulačních provozních řádů
na LS Františkovy Lázně

evidenční číslo: S932/2020/035

Název zakázky: Vypracování provozních a manipulačních řádů vodních nádrží na LS Fr.Lázně

pol. č. popis MJ množství j. cena cena celkem

1 MVN U pomníčku na p.p.č. 668 vk.ú. Háje u Chebu kpl 1 29 450 29 450,00

2 , MVN Pod myslivnou na p.p.č. 134v k.ú. Výhledy kpl 1 29 450 29 450,00

3 MVN Lesní na p.p.č. 1659 v k.ú. Libá kpl 1 29 450 29 450,00

4 MVN U Nebes na p.p.č. 30v k.ú. Nebesa kpl 1 29 450 29 450,00

5 MVN Nad liškárnou na p.p.č229 v k.ú. Otov u Hazlova kpl 1 29 450 29 450,00

6 MVN Stará obora na p.p.č. 399 v k.ú. Luzná u Františkových Lázní kpl 1 29 450 29450,00

7 MVN U střelnice na p.p.č. 338/3 v k.ú. Horní Luby kpl 1 29 450 29 450,00

8 MVN U mlýna na p.p.č. 987/1 v k.ú. Dolní Žandov kpl 1 29 450 29450,00

9 MVN U Černé cesty na p.p.č. 585 v k.ú. Újezd u Krásné kpl 1 29 450 29 450,00

Cena celkem bez DPH 265 050,00

DPH % * % 1 21 55 660,50

Cena celkem včetně DPH 320710,50

—4íf—



OPIS
PLNA MOC

olečnoší Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. se‘sídlem Nábřežní 4, 
ha 5 - Smíchov, 1Č 47116901, zapsaná v Obchodním rejstříku vedením 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930, jednající představenstvem 

ncgtí, tímto

zmocňuje

svého Zaměstnance lng;..vlaná Cihláře, ředitele divize 02.společnosti 
Vodohospodářský rozVoj. a výstavba ájs.,'

;

k tomu, aby-ná základě této plné moci jednal jménem akciové společnosti 
Vodohospodářský- rózvoj á výstavba a.s. ve všech záležitostech v rámci pracovních 
činností jím říze,né.divize 02 a činil všechny právní úkony k tomu potřebné. Táto plná 
moc zejména, nikoliv však pouze, opravňuje Zmocněného k uzavírání a podepisování 
Příkazních smluv, Smluv o poskytování služeb a Smluv o dílo, k podávání a 
podepisování soutěžních nabídek V obchodních soutěžích, k podávání a 
podepisování návrhů klientům na vypsání veřejných soutěží a ha vyhodnocení 
výběru uchazečů, to vše jako ředitel divize 02 VRV a,s. t

Tato plná moc neopravňuje k prodeji, zatěžování právy třetích osob či 
pronájmu nemovitostí či jejich částí ve vlastnictví akciové společnosti 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s..

V Praze dne //■ $

Představenstvo akciové společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba á.s. ;

Ing. Jan Plechatý
předsedá představenstva
datum nar. 
bytem 

Ing. Šárka Balšánková
místopředseda představenstva
datum 
bytem 

l



r

$

Ing. Jiří Frýbá 
člen představenstva 
datum nar: 
bytem 

2



Ověřeni - legalizace :
Běžné čislo ověřovací knihy: 0/V/3605-3608/2014---
Ověřuji, že : ------------------•----------------------
Ing. Jiří Valdhans, nar. --------- .-----
bytem ,---------------- r.-x-x—

tuto listinu před noťářkou vlastnoručně podepsal.-
Totožnost byla prokázána z úředního průkazu.------
V Praze dng_: 11.07.2014

Óvěřenr - legalizace :
Běžné čislo- oyěřováci knihy: 0/7/36097-3612/20
Ověřuji, že :--~-----------------
Ing. Jiří. Frýba, n ----
bytem 

tuto listinu před notářkou vlastnoručně podepsal.- 
Totožnost byia prokázána;z úředního průkazu.;
V Praze .2014'

Ověřeni - legalizace :
Běžné čislo ověřovací knihy: O/V/3613-3616/2014:—
Ověřuji, že : ----------------------------------------
Ing. Jan Cihlář, nař. ----------- -—----
bytem -------------

tuto listinu před notářkou vlastnoručně pddepsal.
Totožno§. 
V Pr;

prokázána 
07.2014

úředhího prňicažu.•

Overeni - legalizace :
Běžné čislo ověřovací knihy: O/V/3618-3621/2014—
Ověřuji, že : --------------------------- -------------
Ing. Jan Plechatý, nar. -r--------- -—
bytem ,-

tuto listinu před notářkou vlastnoruí 
Totožnost byla prokázána z úředního j 
V Praze_dne : 11.07.2014

:

i

i



Ověřeni - legalizace :
Běžné čisló ověřovací knihy: O/V/3622-3625/2014---
Ověřuji, že : ----------------------------------------
Xng. Šárka Balšánková, nar. —----------
byfcein  ;—r--- '----—
tuto listinu před notářkou vlastnoručně 
Totožnost byla prokázána z úředního pj 
V Praze'dne : 11.07.2014

pódepsala. 
.kazu.------

ť

C

c
i;




